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sekvenser for Danmark, og svaret efterlader 
også her usikkerhed med hensyn til de fremtidi- 
ge danske nettoudgifter til EU's budget. Det må 
således fastslås, at det er en særdeles stor mangel 
ved forberedelsen af østudvidelsen, at der ikke er 
gennemført et udredningsarbejde, en hvidbog. 
De europæiske lande og deres borgere, herunder 
Danmark og danskerne, går ind til stor usikker- 
hed om de økonomiske konsekvenser af udvi- 
delsen. Også for de nye medlemslande er der 
store risici forbundet med tilslutningen, bl.a. for 
en forøgelse af arbejdsløsheden inden for bran- 
cher, der er konkurrencesvage, f.eks. landbrug. 

Ud fra en samlet vurdering af lovforslaget vil 
Dansk Folkeparti ved forslagets 3. behandling 
hverken stemme for eller imod forslaget. Dansk 
Folkeparti mener, at der kan være reelle argu- 
menter for, at de mest udviklede af ansøgerlan- 
dene optages som medlemmer af EU, hvorimod 
optagelse af de lande, der har de svageste økono- 
mier og desuden er alvorligt præget af korrupti- 
on, burde have ventet, indtil disse landes forhold 
er bragt op på et højere niveau, der bedre hanno- 
nerer med de nuværende EU-lande. I mellemti- 
den kunne man efter Dansk Folkepartis vurde- 

ring med fordel have gennemført associerings- 
ordninger mellem EU og enten alle eller en del 
af ansøgerlandene. Som lovforslaget er udfor- 
met, kan der imidlertid ikke stemmes for eller 
imod optagelse af hvert enkelt land. Dertil kom- 
mer, at svarene på en lang række af de spørgs- 
mål, der er stillet under udvalgsbehandlingen, 
efter Dansk Folkepartis opfattelse viser, at der 
slet ikke foreligger tilstrækkelige analyser af de 
økonomiske og sociale konsekvenser. Dette fø- 
rer til, at det for Dansk Folkeparti har været vig- 
tigt at pege på de store risici, der gør sig gælden- 
de, især for Danmarks vedkommende, men også 
for de øvrige nuværende EU-medlemslande 
samt for de ny medlemslande. 

Kristeligt Folkeparti, Tjööveldisflokkurin, 
Inuit Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for 
tillægsbetænkningens afgivelse ikke repræsente- 
ret med medlemmer i udvalget og havde dermed 
ikke adgang til at komme med indstillinger eller 
politiske udtalelser i tillægsbetænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i tillægsbetænkningen. ' 

Charlotte Antonsen (V) nfmd. Eva Kjer Hansen (V) Jens Kirk (V) Thor Gunnar Kofoed (V) 

Tina Nedergaard (V) Kristian Thulesen Dahl (DF) Karina Sørensen (DF) Lars Barfoed (KF) 

Gitte Seeberg (KF) Claus Larsen-Jensen (S) fmd. Henrik Dam Kristensen (S) Jacob Buksti (S) 

Ritt Bjerregaard (S) Mogens Lykketoft (S) Villy Søvndal (SF) Elisabeth Arnold (RV) 

Keld Albrechtsen (EL) 

Kristeligt Folkeparti, Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i 
udvalget. 


